
Dodatek č. 3
ke smlouvě o poskytnutí dobrovolných příspěvků

na realizaci projektu „Čistá řeka BeěvaII“
uzavřené ve smyslu ustanovení § 51 občanského zákoníku dne 30. 10. 2009 (dále jen „Smlouva")

I. Smluvní strany

1. Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko
Sídlo: Vsetín, Svárov 1080, PSČ 755 01
IČ:70238880
č.účtu: 198081845/0300, vedený u ČSOB, a.s., pobočka Vsetín.
zastoupenolng. Jaromírem Kudlíkem, předsedou Rady Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, a
Antonínem Koňaříkem, členem Rady Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko
(dále jen „Sdružení")

2. Město Rožnov pod Radhoštěm
se sídlem Masarykovo nám. 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
IČ: 00304271
č. účtu: 249738406/0300 , vedený u ČSOB, a.s., pobočka Rožnov pod Radhoštěm
zastoupeno Bc. Markétou Blinkovou, starostkou města
(dále jen „město")

II. Účel a předmět dodatku

1. Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli výše uvedení účastníci v souladu s ustanovením čl. IV., odst. 3
Smlouvy tento Dodatek č. 3, který zohledňuje aktuální cenu realizovaného projektu Čistá řeka Bečva
II a podíly vlastních zdrojů z důvodu změny rozpočtových nákladů projektu na základě výběrových
řízení na jednotlivé dodavatele projektu, věřitele a vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt
Čistá řeka Bečva II.

2. Tímto Dodatkem č. 3 se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy takto:

■ A/ Odstavec 1. článku II. Smlouvy nově zní:

1. Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko (dále jen Sdružení) v souladu se svým předmětem činnosti
zakotveným v článku IV Stanov Sdružení bude zajišťovat svým jménem a na svůj účet projekt „Čistá
řeka Bečva II",v rámci kterého bude realizována výstavba kanalizace a čistíren odpadních vod na
území měst a obcí. Celkové náklady přípravy a provedení celého projektu činí 1 221 764 890 Kč bez
DPH a zahrnují náklady na stavební práce, přípravu projektu, správce stavby, projektanta, právní
služby, vozidla pro svoz odpadních vod, platby dotčeným orgánům (majetkovým správcům),
vícepráce na projektové dokumentaci a náklady na investiční a přechodný úvěr.

Tato částka bude financována následujícím způsobem:
a) dotace EU z Fondu soudržnosti
b) dotace ze SFŽP
c) z vlastních zdrojů SOMV celkem

z toho investiční úvěr
z toho dobrovolné příspěvky do konce výstavby

■ B/ Odstavec 2. článku II. Smlouvy nově zní:

2. Podíl hodnoty dlouhodobého hmotného majetku pořizovaného na území města nebo majetku
sloužícího občanům města k celkovým investičním nákladům projektu"Čistá řeka Bečva II" činí
9,17%.

■ C/ Odstavec 3. článku II. Smlouvy nově zní:

3. V návaznosti na předchozí odstavec tohoto článku Smlouvy se jedná o realizaci těchto dílčích staveb
projektu Čistá řeka Bečva II

784 192 293 Kč
46 128 958 Kč

391 443 639 Kč
240 000 000 Kč
151 443 639 Kč

1



Rožnov pod Radhoštěm

39.3Splašková kanalizace Rožnov pod Radhoštěm - Sladské
39.4Splašková kanalizace Rožnov p.R. - Horní Paseky 1 .etapa
39.5Splašková kanalizace Dolní Paseky
39.6Splašková kanalizace Bučiska
39.7Splašková kanalizace ul. Ve Včelíně
39.8Splašková kanalizace - místní části Chobot Rožnov p.R.

O celkové hodnotě majetku pořizovaného na území městall2 074 435 Kč.

■ D/ Odstavec 4. článku II. Smlouvy nově zní:

4. Smluvní strany s přihlédnutím k účasti města na projektu „Čistá řeka Bečva“, sjednávají, že město
poskytne v souladu s článkem IV - Majetkové poměry, odstavcem 1 Stanov Sdružení dobrovolné
příspěvky v celkové výši 35 425 474 Kč.

Přitom obě smluvní strany pro odstranění pochybností konstatují, že část ve výši 10 026 686 Kč již
byla vletech 2006 až 2013zaplacena.Vzhledem k posunu harmonogramu realizace stavebních prací
projektu „Čistá řeka Bečva 11“ smluvní strany prohlašují, že z nedodržení původního splátkového
kalendáře v období do 31. 12. 2013 neplynou smluvním stranám žádné pohledávky ani závazkya
nepovažují jej za porušení povinností dle Smlouvy.

Dosud neuhrazené příspěvky v celkové výši 25 398 788 Kč budou zaplaceny Sdružení na jeho účet
č. 198081845/0300, variabilní symbol(IČ):00304271,v letech 2014 až 2023 v následujících částkách a

lhůtách:

Pořadové
číslo

Termín
splatnosti

PoznámkaVýše splátky

již uhrazeno303 686 Kč2. 10.20061.
již uhrazeno100 000 Kč22. 12. 20092.
již uhrazeno321 000 Kč7.4.20103.

již uhrazeno320 000 Kč1.7.20104.
již uhrazeno321 000 Kč30.9.20105.
již uhrazeno320 000 Kč27. 12.20106.
již uhrazeno1 233 000 Kč29. 3.20117.
již uhrazeno12.7.2011 1 232 000 Kč8.
již uhrazeno5 876 000 Kč3.6.20139.

350 000 Kč31. 3.201410.
30. 6.2014 350 000 Kč11.

350 000 Kč30. 9.201412.
31. 12.2014 350 000 Kč13.

250 000 Kč31.3.201514.
250 000 Kč30. 6.201515.
250 000 Kč30. 9.201516.
250 000 Kč31. 12.201517.
800 000 Kč31.3.201618.
800 000 Kč30.6.201619.
800 000 Kč30.9.201620.

800 000 Kč31. 12.201621.
800 000 Kč31. 3.201722.

800 000 Kč30. 6.201723.

800 000 Kč30.9.201724.

800 000 Kč31. 12.201725.

800 000 Kč31.3.201826.
800 000 Kč30.6.201827.

2



Pořadové
číslo

Termín
splatnosti

Výše splátky Poznámka

30. 9.2018 800 000 Kč28.

29. 31. 12. 2018 800 000 Kč
30. 31.3.2019 800 000 Kč
31. 30.6.2019 800 000 Kč

32. 30. 9.2019 800 000 Kč

33. 31. 12.2019 800 000 Kč
800 000 Kč34. 31. 3.2020
800 000 Kč35. 30. 6.2020
800 000 Kč36. 30. 9. 2020

31. 12.2020 800 000 Kč37.

31. 3.2021 800 000 Kč38.

30. 6.2021 800 000 Kč39.
800 000 Kč40. 30.9.2021
800 000 Kč41. 31. 12.2021

42. 31. 3.2022 800 000 Kč
800 000 Kč43. 30. 6.2022
800 000 Kč44. 30. 9.2022
800 000 Kč31. 12.202245.

598 788 Kč46. 31.3.2023

35 425 474 KčCelkem

■ EJ Odstavec 6 článku II. Smlouvy se ruší.

* F/ Článek III. Smlouvy nově zní:

Zastupitelstvo města schválilo na svém zasedání dne 18. 6. 2013 ručitelské prohlášení, kterým se
město zavázalo, že bude ručit za závazek Sdružení zaplatit část bankovního úvěru a příslušenství
poskytnutého na projekt Čistá řeka Bečva II v rozsahu do maximální výše 35 353 000 Kč. Věřitelská
banka, Česká spořitelna, a.s., akceptovala toto ručitelské prohlášení dne 26. 8. 2013.

III. Závěrečná ustanovení

1. Město prohlašuje, že tento Dodatek č. 3 Smlouvy byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění, a byly splněny veškeré podmínky pro jeho platné uzavření (§ 41 citovaného
zákona).

2. Tento Dodatek č. 3 Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží dva výtisky. Tento Dodatek č. 3 Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem
podpisu smluvními stranami.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 Smlouvy před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a nikoliv za
nápadně nevýhodných podmínek.

4. Tento Dodatek č. 3 Smlouvy byl schválen Zastupitelstvem města Rožnov pod Radhoštěm usnesením
č. XIX/4 na zasedání konaném dne 10.12.2013

ZoV Rožnově pod Radhoštěm dne

tsTO

BcČMaFkéta Blinková n
za město

Antonín Koňařík

Sdru

IČ:

Ing. Jaromír Kudlík
za Sdružení

3


